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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. april 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 15 til L 147 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Victoria Velasquez 

(EL) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 15 til L 147: 

I forlængelse af svaret på UUI alm. del - spørgsmål 252 bedes ministeren oplyse, 

hvilke konkrete registre Styrelsen for International Rekruttering og Integration 

(SIRI) sammenkører i sine kontroller samt nærmere redegøre for, hvad SIRI’s stik-

prøvekontrol konkret består i? 

 

Svar: 

Der er til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Styrelsen for International Re-

kruttering og Integration (SIRI), som har oplyst følgende: 

 

”Når SIRI foretager kontrol af, hvorvidt betingelserne for en meddelt 

opholds- og arbejdstilladelse fortsat er overholdt, foregår det f.eks. 

ved, at  SIRI samkører oplysninger fra styrelsens sagsbehandlingssy-

stem med Bygnings- og Boligregisteret (BBR), Det Centrale Personre-

gister (CPR), virksomhedsoplysninger fra Det Centrale Virksomheds-

register (CVR) og Indkomstregistret (eIndkomst).  

 

SIRI gør endvidere brug af stikprøveudtræk i kontrolarbejdet. Stik-

prøvekontrol kan være bedre egnet, f.eks. når der er tale om kontrol 

med visse betingelser, end SIRIs andre kontrolredskaber, f.eks. regi-

stersamkøring eller udgående kontrol. Ved en stikprøvekontrol vil 

udlændingen blive bedt om at indsende den relevante dokumenta-

tion for den betingelse eller det forhold, som en stikprøve vedrører. 

Det kan f.eks. være dokumentation for, at udlændingen modtager sin 

løn, hvor udlændingen bliver bedt om at fremsende lønsedler og 

kontoudtog, hvor udlændingens navn og lønindbetalingen fremgår.  

 

Den konkrete stikprøvekontrol foregår ved, at der tilfældigt udtræk-

kes en række sager, hvor tilladelsen er gyldig på udtrækstidspunktet. 

Størrelsen og hyppigheden af stikprøvekontrollen varierer afhængig 

af ordning, og hvilken betingelse der skal være opfyldt. SIRI efterprø-
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ver de konkrete sager fra stikprøveudtrækket og undersøger om be-

tingelsen, som stikprøven vedrører, er overholdt. Hvis betingelserne 

vurderes ikke at være overholdt, kan det føre til, at opholds- og ar-

bejdstilladelsen inddrages og/eller, at udlænding og/eller arbejdsgi-

ver politianmeldes.” 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Charlotte Barslev 

 


